
RENARDS, a.s. www.renards.cz

ModFond - RES+ FVE 50 kW – 5 MW s vlastní spotřebou,

výzva 1/2025

NA CO LZE získat podporu?

samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové soustavy

systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny (vždy spolu s FVE)

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (vždy spolu s FVE)

50 kWp – 5 MWp (včetně) s vlastní spotřebou vyrobené elektřiny, 10 kWp – 5 MWp (včetně) s vlastní

spotřebou vyrobené elektřiny pouze pro projekty veřejných subjektů po celé ČR a objektů na území

hl.m.Prahy

CO potřebujete k žádosti?

požádáno o vydání stavební povolení

smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě

dokumenty prokazující právní vztah k nemovitostem, dotčeným realizací projektu

podklady k veřejné podpoře

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

možná instalace na budově, na pozemku či kombinace budova a pozemek

v případě bateriové akumulace je minimální podporovaná využitelná kapacita vyjádřená v kWh

stanovena na 0,2 násobek a maximální podporovaná využitelná kapacita na 1 násobek

podporovaného instalovaného špičkového výkonu přímo připojené FVE. V případě překročení

maximální podporované využitelné kapacity je dotace poměrově krácena

instalovaný výkon FVE nesmí překročit instalovaný výkon uvedený ve Smlouvě o připojení výrobny k

lokální, přenosové nebo distribuční soustavě

rezervovaný výkon (Rv), uvedený ve smlouvě o připojení výrobny do DS/PS činí maximálně 30 %

instalovaného výkonu (Pinst) výrobny v odběrném místě u FVE o instalovaném výkonu do 1 MWp (včetně)

a maximálně 20 % instalovaného výkonu (Pinst) výrobny v odběrném místě u FVE o instalovaném

výkonu nad 1 MWp. Týká se pouze hodnoty rezervovaného výkonu pro novou FVE

smlouva o připojení FVE do distribuční či přenosové soustavy (dále též “DS/PS”) musí obsahovat možnost

omezení využití rezervovaného výkonu bez náhrady za takové omezení, a to v minimálním rozsahu 5%

celkové roční výroby této výrobny (neplatí pro LDS)

FVE nesmí být vystavěny na plochách zemědělského půdního fondu tříd ochrany dle BPEJ I. a II.

(omezení se netýká projektů plovoucích FVE a agrovoltaických výroben anebo pozemcích určených k

plnění funkce lesa. Podmínka musí být splněna a ověřitelná v KN již při podání žádosti o podporu a nelze

splnit tzv. dočasným vyjmutím ze ZPF

případná podpora na ukládání elektrické energie do baterií nebo její transformace na vodík je možná

pouze k FVE a ukládání (za měřidlem) – prvek pro ukládání musí ročně přijmout alespoň 75 % své

energie z přímo připojené FVE

vlastnictví licence do žádosti není vyžadováno.

žadatel nemusí být vlastník nemovitosti

dotace nesmí překročit 30 % ze způsobilých výdajů projektu, současně však maximální jednotkovou

dotaci stanovenou výzvou dle konkrétního instalovaného výkonu

ukončení realizace podpořených projektů do 3 let od vydání rozhodnutí

žadatel je povinen zajistit odborný technický dozor v průběhu realizace

způsobilost výdajů začíná dnem vyhlášení výzvy (28.4.2025). V případě žádostí v režimu de minimis jsou

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

výdaje způsobilé, pokud vznikly po 1. 1. 2024

CO doporučujeme?

Velikost dotace bude určena na základě výpočtového nástroje. Nelze žádat na sdružené projekty, tedy na více

přípojných míst.

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo

realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik

0-49

zaměstnanců

Střední

podnik

50-249

zaměstnanců

Velký podnik

250 a více

zaměstnanců

Firma

řízená

veřejným

sektorem

Obec

Škola MŠ,

ZŠ, SŠ, VŠ,

zájmové

vzdělávání

NNO a

církevní

organizace

Mikroregion Kraj

Území

České

republiky

30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30%

minimální výše dotace: 0,1 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 100 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 01. 07. 2025 - 30. 01. 2026

NA KOHO je možné se obrátit?

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

Ing. Marcela Jahodová

Projektový manažer

739 633 895

jahodova@renards.cz

https://www.renards.cz/

